Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

Edital n. 01/2023 – Bolsa de Monitoria
Resultado preliminar da listagem de classificação

A Comissão de Seleção, nomeados (as) pela Instrução de Serviço FAMES n. 26, publicada
no Diário Oficial de 26/04/2022 para, no uso de suas atribuições legais, torna público a
homologação do resultado preliminar da listagem de classificação do processo de seleção
de monitores para o programa de bolsa de monitoria, dos (as) alunos (as) relacionados (as)
abaixo:

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Núcleo de Acessibilidade Educacional
e Permanência (NAEP)

Nome do (a) Aluno (a)
Código de
Inscrição

Classificação

Ingride Miranda da Silva Narciso  101 1ª

Lara de Lima Massad Cheluje 101 2ª

Jeferson Elias Barros 101 3ª

Danielly Duarte Furtulino  101 4ª

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Núcleo de Acessibilidade Educacional
e Permanência (NAEP)

Nome do (a) Aluno (a)
Código de
Inscrição

Classificação

Julia de Oliveira Bolina 102 1ª

Asriel Shaddai de Araujo Miguel 102
Inscrição indeferida conforme alíneas "c" e
"d" do item 6.1 do edital.

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Núcleo de Acessibilidade Educacional
e Permanência (NAEP)

Nome do (a) Aluno (a)
Código de
Inscrição

Classificação

Luiz Felipe Sarti Claudino  103 1ª

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Laboratórios de Composição 2 e 3

Nome do (a) Aluno (a)
Código de
Inscrição

Classificação

Tiago Ferreira Bezerra 104 1ª

Luísa Elena Soprani Valente
Muniz

104
2ª

Kauan Breno Da Silva Pinto 104
Inscrição indeferida conforme alínea "c" do
item 6.1 do edital.

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Grupo de Percussão – Música de

Câmara

Nome do (a) Aluno (a)
Código de
Inscrição

Classificação

Israel Cardoso da Conceição  105 1ª

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Língua Portuguesa

Nome do (a) Aluno (a)
Código de
Inscrição

Classificação

Rebeca Corrêa Barbosa 106 1ª

Marcely Santos de Oliveira  106 2ª

Gabriela Dantas Lopes  106 3ª

Maria Clara Galli Hilel 106 4ª

Rebeca Corrêa Barbosa 106
Inscrição indeferida conforme alínea "c" do
item 6.1 do edital.

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Música e Tecnologia

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Eduardo dos Santos Mariano  107 1ª

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Música e Tecnologia

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Evandro Pereira Lino 108 1ª

1 - PEAPEN - Projetos Especiais de Apoio ao Ensino - Música e Tecnologia

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Myckael Santana Brito 109 1ª

2 - PEAPEX - Projetos Especiais de Apoio à Extensão - Musicalização Infantil

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Aline Almeida Hrasko 202 1ª

Kalynkka Kalil Dias Araujo Paulino  202 2ª

Felipe Mendonça Fernandes 202 3ª

Fabiola Emerich Amarante  202 4ª

Calebe Tinoco Silva 202 5ª

2 - PEAPEX - Projetos Especiais de Apoio à Extensão - Musicalização Infantil

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Rafael Peres Martins 203 1ª

Ricley Ribeiro de Souza  203 2ª

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Orquestra Sinfônica da
FAMES - Instrumento de Atuação: Violino

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Lucas Rodrigues Mendonça  301 1ª

Gabriel Alomba Pinto  301 2ª

João Pedro Margon Tavares  301 3ª

Bianca Castoldi Furlani 301 4ª

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Orquestra Sinfônica da
FAMES - Instrumento de Atuação: Violoncelo

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Júlia Lourenço Castilhos  302 1ª

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES
- Instrumento de Atuação: Flauta Transversa

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Gabriel Santos Oliveira 304 1ª

Christiane do Nascimento Zambelli 304 2ª

Débora Borges Silva 304 3ª

Rafael Luiz Ribeiro Maia Fonseca  304 4ª

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES
- Instrumento de Atuação: Clarinete

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Débora Savelli Pereira  305 1ª

Cindy Helenka Alves Vago  305 2ª

Ludhymila Bruzzi Barbosa 305 3ª

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES
- Instrumento de Atuação: Saxofone

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

José Ricardo Lascosqui Pimenta  306 1ª

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES
- Instrumento de Atuação: Trompa

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Andrey dos Santos Vieira  307 1ª

Luiza Amanda Loureiro Luciano 307

Inscrição indeferida em
conformidade com Audição
Seletivas – Inelegível.

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES
- Instrumento de Atuação: Trompete

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Lucas Araújo Damasceno da Silva 308 1ª

Vinicius Rodrigues Andrade  308
Inscrição indeferida conforme
alíneas "c" e "d" do item 6.1 do
edital.

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES
- Instrumento de Atuação: Trombone

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Pedro Paulo dos Santos Junior  309 1ª

Gabriel Oliveira Dias Miranda  309 2ª

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES
- Instrumento de Atuação: Eufônio/Tuba

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Tatiane da Cruz Rocha 310 1ª

Praça Américo Poli Monjardim, 60 – Centro, CEP: 29010-640 - Vitória / ES - Tel.: (27) 3636-3600

3 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES
- Instrumento de Atuação: Percussões

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Jefferson Costa Silva 311 1ª

Wagner de Souza Silva  311
Inscrição indeferida conforme
alínea "c" do item 6.1 do edital.

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Banda Sinfônica da FAMES

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Ludmila Rocha Passos 312 1ª

Mariana Gruvira 312 2ª

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - Conjunto Música Antiga
da FAMES

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Sâmela Leticia Rocha  313 1ª

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - FAMES Jazz Band

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Ildebrando Vidal Nogueira  315 1ª

Dizzy Gillespie de Souza Mota 315 2ª

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais - FAMES Jazz Band

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Cleivison de Almeida Santos 317 1ª

Jessika do Couto Godoi 317 2ª

03 - PEAPGO - Projetos Especiais de Apoio aos Grupos Oficiais – Coro Sinfônico

Nome do (a) Aluno (a) Código de Inscrição Classificação

Carlos Alexandre Kelert  320 1ª

Nome do (a) Aluno (a) Situação

Jônatas Nunes dos Santos Inscrição indeferida conforme item 7.4 do Edital

Luciane Carvalho da Silva Cunha Inscrição indeferida conforme item 7.4 do Edital

Daniel Gonçalves Martins Inscrição indeferida conforme item 7.4 do Edital

Luís Guilherme Carlesso de Almeida Inscrição indeferida conforme item 7.4 do Edital